
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 12

                                                   San Miguel de Tucumán,

 

VISTO el Expte Nº 14.067/23 por el cual el Consejo de Escuelas Experimentales 
mediante Res. Nº 119-023  solicita se autorice el pase de los estudiantes de 2º, 3º, 4º, 5º, 6º y 7º año
de la Escuela Técnica Vial “Gral. Manuel Belgrano” de esta Universidad del Plan de Estudio
aprobado por Res. Nº 176-015 y 2919-015 de la Universidad Tecnológica Nacional, al Plan de
Estudio aprobado por Res. Nº 1495-HCS-021, rectificada por Res. Nº 673-HCS-22 ; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo de Escuelas Experimentales informa que la Escuela Técnica Vial viene
aplicando el Plan de Estudio aprobado por Res. Nº 176-015 y Res. Nº 2919-015 de la Universidad
Tecnológica Nacional;

Que el 12 de diciembre de 2022, mediante Res. Nº 3306/2022 del Ministerio de Educación
de la Nación se otorga el Reconocimiento Oficial y la Validez Nacional al Plan de Estudio a la
Carrera cuyo título es el de Técnico Vial que se dicta en la Institución;

Que la Dirección de la citada Escuela ha resuelto implementar el nuevo Plan de Estudio en el
Ciclo Lectivo 2023 para todos los estudiantes de todos los cursos;

Que los estudiantes de la cohorte 2023 comienzan su trayectoria con el nuevo Plan de
Estudio;

Que es necesario efectuar el pase de todos los alumnos de 2º a 7º al nuevo Plan de Estudio;

Que es importante mencionar que por Res. Nº 1018-HCS-023 se aprueba la homologación
de las asignaturas del Plan de Estudio aprobado por Res. Nº 176-015 de la Universidad Tecnológica
Nacional con las asignaturas del Plan aprobado por Res. Nº 1495-HCS-021 y su rectificatoria Res.
Rectoral Nº 673-022;

 

Por ello y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Comisión de Enseñanza y Disciplina
y el resultado de la votación efectuada,

 

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMAN

-En sesión ordinaria de fecha 10 de octubre de 2023 -

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Autorizar el pase de los estudiantes de 2º, 3º, 4º, 5º, 6º y 7º año de la Escuela
Técnica Vial “Gral. Manuel Belgrano”de esta Universidad del Plan de Estudio aprobado por Res.
Nº 176-15 y Nº 2919-15 de la Universidad Tecnológica Nacional al Plan de Estudio aprobado por



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

2 / 12

Res. Nº 1495-HCS-021 y su rectificatoria Res. Rectoral Nº 673-022, conforme a la nómina que
como Anexo forma parte de la presente resolución.-

ARTICULO 2º.- Hágase saber, tome razón Dirección General de Títulos y Legalizaciones,
incorpórese al Digesto y vuelva al Consejo de Escuelas Experimentales.-

 

RESOLUCIÓN FIRMADA DIGITALMENTE SISTEMA SUDOCU

ING. SERGIO JOSE PAGANI – RECTOR UNT

DRA. NORMA CAROLINA ABDALA – SECRETARIA ACADEMICA UNT

 

 

 Resolución N°: RES - DGAC - 1952 / 2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

3 / 12

 

 

ANEXO  Resolución N°: RES - DGAC - 1952 / 2023

2º AÑO CICLO BÁSICO 2023

  APELLIDO Y NOMBRE DEL ALUMNO DNI

1 AMAYA, SÁNCHEZ JOSÉ ANTONIO 49906231

2 BELLER LUCERO, JOAQUÍN LUIS 49688202

3 BOGARÍN, JONÁS DEIVIS 49947045

4 BRANDÁN, URUEÑA ROCÍO 49775581

5 CEJAS WATSON, RODOLFO LIHUE 50201324

6 COLOMO GIMÉNEZ, MÁXIMO VALENTINO 49689767

7 CÓRDOBA NAEL, FRANCISCO BAUTISTA 50378810

8 DÉCIMA, FRANCISCO ARIEL 49046565

9 FRÍAS, SABRINA BELEN 50314608

10 GALVÁN, CAYETANA ESTEFANÍA 50201750

11 GIMÉNEZ, LUCIANO GABRIEL 49946435

12 GOMEZ, ABRIL MORENA 49777096

13 GONZALEZ, JUAN BAUTISTA 49906966

14 KRAUTMANN, BERNARDO 49687649

15 LAZARTE, THIAGO IGNACIO 49906653

16 LEKOVICHI GRAMAJO, LAUTARO 50201611

17 LOPEZ ERAZU, BAUTISTA 49906525

18 MACEDO MAMANI, JAZMÍN 50077802

19 MARTINEZ, JAZMÍN 50105415



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

4 / 12

20 MARZANO, MARÍA GUADALUPE 49777010

21 MEDINA, ENZO BENJAMÍN 49906533

22 NAVARRO, MARÍA NOEL 50378541

23 NAZUR, LUNA BELEN 50380440

24 OCHOA, MAXIMO ARIEL 50380680

25 OYOLA, MARIA VICTORIA 49587524

26 PADILLA, SANTIAGO 50318296

27 PAUL, SANTIAGO AGUSTÍN 49049555

28 PLAZA, FELISA MIKAELA 50076607

29 ROJAS, PABLO JAVIER 49946859

30 ROSSI, MAURICIO ARIEL 50315470

31 RUIZ DIAZ, TOMÁS 49775833

32 SCHUPER, TOMÁS EXEQUIEL 50378912

33 SOSA BARBONA, DAMIAN JOSE 50105419

34 VEGA, ABIGAIL 50004353

35 VILCA, DIEGO JOEL 49615971

36 VILLAGRA, FACUNDO LIONEL 49615719

37 VILLANUEVA, MATÍAS JUAN MANUEL 49688204

38 ZAMORA AYARDE, LUCIA STEFANIA 50077418

39 ZARATE, FACUNDO AGUSTÍN 50201615

 

 



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

5 / 12

 

 

3º AÑO CICLO BÁSICO 2023

 

N° APELLIDO Y NOMBRE ALUMNO DNI

1 ACOSTA, LUCIANO GASTÓN 49.503.929

2 ARGAÑARAZ, LEONEL GEREMIAS 49.050.030

3 CANSECO RODRÍGUEZ, LAUTARO GASTÓN 49.148.845

4 CARRIZO, MATEO EZEQUIEL 48.957.971

5 CASERES, THIAGO TOMÁS 48.205.448

6 CONTINO, FRANCESCO GIULIANO 49.209.850

7 CONTINO, GIANLUCCA 49.209.851

8 DINIUS, UMA ARIADNA 49.614.746

9 FARÍAS, LUCIANO ALEJO 49.331.946

10 FIERRO SÁNDIGA, ARACELI NEREA 49.149.265

11 GÓMEZ, ÁMBAR BRUNELA 49.150.119

12 GUTIÉRREZ, LUCIANA ARACELI 49.343.923

13 GUTIÉRREZ, THIAGO BENJAMÍN 49.150.758

14 LESCANO, LUCAS DAVID 49.047.803

15 MARTONI GORDILLO MONTALVO,
ANTONELLA 49.613.896

16 MARTONI GORDILLO MONTALVO, VALENTINA 49.613.895

17 MEDINA RIVADENEIRA, FABRIZIO JOAQUÍN 48.958.936

18 PANTALENA, SEBASTIÁN 49.151.588

19 PÉREZ ROMANO, ÁNGEL DAVID 49.343.962

20 PÉREZ, BERNARDO JERÓNIMO 49.616.667

21 PONCE, GABRIEL NICOLÁS 48.956.571
22 ROLDÁN CAMACHO, ARIADNA LUCÍA 49.505.121



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

6 / 12

23 ROMANO REYES, LUCAS SEBASTIÁN 48.957.434

24 ROTGER GORDILLO, IGNACIO AGUSTÍN 49.049.847

25 SEGURA VERA, JEREMÍAS EZEQUIEL 49.148.828

26 TOSCANO, ULISES EXEQUIEL 49.442.154

  

4° AÑO CICLO SUPERIOR 2023

 

N° APELLIDO Y NOMBRE ALUMNO DNI

1 ACOSTA, JOEL BENJAMÍN 48.665.269

2 ALBORNOZ LEIVA, ULISES 48.285.148

3 ATTIEL,MAXIMO LEANDRO 48.711.559

4 BARANELLO, MAXIMO 48.200.179

5 BOUCOU, CAMILA AGOSTINA 48.486.111

6 CABEZAS, SOFIA AGOSTINA 48.284.165

7 CARRIZO GONZÁLEZ, JUAN PATRICIO 48.664.630

8 CHÁVEZ, FRANCO RUBÉN 48.548.450

9 DÍAZ LUCENA, JUAN IMANOL 48.419.156

10 DIAZ SOSA, ANA SOFÍA 48.204.731

11 ESTEVEZ ALZOGARAY, BAUTISTA 48.613.243

12 FRIAS, NATALIA MARTINA 48.548.445

13 GALVAN OSORES, ANNA BELEN 48.200.375



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

7 / 12

14 GIMÉNEZ, MARIO LAUTARO 47.917.337

15 GOMEZ ÁVILA , PABLO MARTÍN 48.548.456

16 GOMEZ, MARIANO AGUSTIN 48.612.582

17 GONZALEZ, MARIANO NAHUEL 47.917.207

18 HERRERA SANCHEZ, MATEO SEBASTIÁN 48.785.725

19 JIMÉNEZ, RODRIGO 48.486.112

20 LOMENZO, ULISES SEBASTIÁN 48.784.589

21 MEDINA,  LEANDRO MARTIN 48.419.135

22 MENDOZA, SOL MELINA 48.785.757

23 MORALES VENDITTI, LUIS ARMANDO 48.345.545

24 MORENO, IGNACIO BENITO 48.221.647

25 OPERTO NORRI,  LISANDRO 48.486.115

26 PACHECO SERRANO, GABRIEL SEBASTIAN 48.487.347

27 PEREYRA, LUCIO LEONEL 48.863.857

28 RIOS ROSALES, JONATHAN NAHUEL 48.712.814

29 ROBLEDO, BAUTISTA 48.713.600

30 SALAZAR ABREGÚ, FRANCISCO 48.419.472

31 SALCEDO LOPEZ, LUCIANO AGUSTIN 48.784.364

32 SARASPE, MIKEAS RODOLFO 48.205.779



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

8 / 12

33 SEADE CIL, IVÁN MARTÍN 48.345.689

34 SORIA, BENJAMÍN DANIEL 47.919.455

35 TAPIA BIANCHI, JULIÁN NAHUEL 48.345.873

36 TOMÁS PINO, FELIPE AURELIANO 48.864.842

37 WIERNES, DIEGO LISANDRO 48.484.537

38 ZORRILLA, LUCAS MARIANO 48.613.296

 

5° AÑO CICLO SUPERIOR 2023

 

N° APELLIDO Y NOMBRE ALUMNO DNI

1 AGÜERO, JESÚS ELÍAS 46.528.672

2 ANCE, ZOE MARIANELA 48.119.724

3 ANDRÉS, BAUTISTA 47.917.086

4 BARRAZA, TADEO JAVIER 47.499.970

5 BRITO, ÁLVARO EXEQUIEL 47.602.930

6 CANDELA, LUCAS EDUARDO MARIANO 47.917.765

7 CARDIZZI, MAIA ANAHÍ 47.917.581

8 CARDOZO LEIVA, AMADEO 47.773.101

9 DELGADO AGUILAR, SANTIAGO 46.527.469

10 DRACHENBERG, LUCAS EMANUEL 45.963.463

11 DÍAZ DÍAZ, ABIGAIL DE LOS ÁNGELES 47.501.579
12 DUMEYNIEU, MÁXIMO JAVIER 47.772.519



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

9 / 12

13 FARÍAS ÁLVAREZ, LAUTARO ABDOM 48.008.258

14 FRAGA, MATEO AGUSTÍN 48.199.033

15 GÓMEZ, FACUNDO GABRIEL 47.497.231

16 GÓMEZ, SOL ESTEFANÍA 47.774.677

17 GUILLEN ROTGER, JUAN PEDRO 47.772.761

18 GUTIÉRREZ GUARDIA, FELIPE 47.917.293

19 GUTIÉRREZ, CARLOS JOAQUÍN 47.848.681

20 JEREZ, JUAN PABLO 47.602.424

21 LANGA, MENIEL JESUSMON 47.772.696

22 LUJÁN, SANTIAGO NICOLÁS 47.918.014

23 MANZANARÉS, MÁXIMO TOBÍAS 47.355.352

24 MARTONI GORDILLO MONTALVO, AXEL
JAVIER 47.605.942

25 MONTGOMERY, MARTIN NICOLÁS 48.103.630

26 OLIVERA, GERÓNIMO 48.119.268

27 OLIVERA, HERNÁN 48.119.267

28 PALACIOS HELGUERO, CARLOS
FRANCISCO 47.497.937

29 PALAVECINO, FERNANDO JOSÉ DAVID 45.863.037

30 RODRÍGUEZ, MATÍAS NICOLÁS 47.772.681

31 SALOMÓN POSLEMAN, ALFREDO
DAMIÁN 47.356.985

32 SUAREZ, MÁXIMO EDUARDO 47.498.733

33 TOLEDO, TOMÁS GABRIEL 48.009.626

34 TORENA, MATHEO BENJAMÍN 47.919.363

35 TOSCANO, GERÓNIMO VALENTÍN 47.773.284

36 VIZCARRA JUÁREZ, ISMAEL VALENTÍN 48.008.634

 



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

10 / 12

 

 

 

6° AÑO CICLO SUPERIOR 2023

 

N° APELLIDO Y NOMBRE ALUMNO DNI

1 BURGOS, MATÍAS LEONEL 46.527.492

2 CASTRO VIDELA, JUAN MANUEL 45.731.386

3 CRUZ, FACUNDO TOMÁS 45.862.582

4 FRÍAS, MARCOS AGUSTÍN 45.860.599

5 GÁMEZ, MILAGROS VALENTINA 45.861.405

6 GARCÍA RIVAS, JONÁS SEBASTIÁN 47.357.998

7 GARCÍA, SANTIAGO MARTÍN 45.962.342

8 GIMÉNEZ LAZARTE, JUAN BAUTISTA 46.529.893

9 GÓMEZ, AXEL BENJAMÍN 47.355.332

10 GONZÁLEZ, FACUNDO NICOLÁS 45.727.732

11 GONZÁLEZ, LAUREANO NICOLÁS 46.527.383

12 LISTELLI, IÑAQUI JOSÉ 45.729.102

13 LOMENZO, IGNACIO IVÁN 45.963.408

14 LÓPEZ, AIMARA 45.516.242

15 LÓPEZ, LUISANA 45.516.243

16 MEDINA, LUCIANO DANIEL 45.439.094

17 NIEVA, VICTOR JONÁS 46.526.653

18 OJEDA, ROCÍO ABRIL 46 527 453

19 QUINTEROS, LÍA GUILLERMINA 45.959.948

20 REINOSO, OMAR AGUSTÍN 47.355.363

21 SALAZAR, LUCAS BENJAMÍN 47.353.856
22 SELIS, OCTAVIO 46.527.422



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

11 / 12

23 TAMES, CLARA LUZ 46.528.493

 

7° AÑO CICLO SUPERIOR 2023

 

N° APELLIDO Y NOMBRE ALUMNO DNI

1 ALBORNOZ LEIVA, JULIETA 45.442.789

2 ÁLVAREZ TOMÁS, IGNACIO AGUSTÍN 45.334.751

3 ASENSIO, JOSÉ IGNACIO 45.279.266

4 BAJRE MARTÍNEZ, JULIÁN 45.330.906

5 BARRERA ÁLVAREZ, TIZIANO 45.517.323

6 BLANCO, FACUNDO TOBÍAS 45.726.768

7 BOBBA, MIGUEL AGUSTÍN 45.666.778

8 CASADO, ANTONIO VALENTÍN 45.275.471

9 CASTELLINA, LUCAS LUCIANO 45.513.295

10 CORREA NORRY, MAURICIO AGUSTÍN 45.060.650

11 ESCUDERO, TOMÁS 45.440.688

12 FONTANET, IAN 45.330.959

13 FRÍAS, SOFÍA NADIN 45.330.984

14 GÓMEZ, LEANDRO EXEQUIEL 45.666.702

15 HELGUERO, ÁLVARO EMMANUEL 45.277.631

16 IBÁÑEZ, JAZMÍN ABIGAIL 45.185.246



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

12 / 12

17 IRIARTE, NICOLÁS AGUSTÍN 45.668.980

18 MANSILLA, CAMILA BELÉN 45.280.436

19 MANZANARES, TIAGO MAURICIO JESÚS 45.183.143

20 MÁRQUEZ MARÍN, ALEJO 45.666.759

21 MIRANDA, GONZALO EMANUEL 45.670.337

22 PAZ, NELSON GABRIEL 45.725.381

23 ROLDAN, ANDRÉS BENJAMÍN 45.443.243

24 SOSA, GABRIEL MAXIMILIANO 45.881.879

25 TEJEDA, JULIO MARTIN 45.274.496

26 VELARDEZ, SEBASTIÁN JESÚS 45.439.809

27 VILLAFAÑEZ RIQUELME, CAMILA DE LOS MILAGROS 45.274.489

 

 RESOLUCIÓN FIRMADA DIGITALMENTE SISTEMA SUDOCU

ING. SERGIO JOSE PAGANI - RECTOR UNT

DRA. NORMA CAROLINA ABDALA - SECRETARIA ACADÉMICA UNT

Resolución N°: RES - DGAC - 1952 / 2023



Hoja de firmas


		2023-10-20T08:58:43-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-24T15:15:39-0300


		2023-10-24T15:15:40-0300
	Autorizado por Norma Carolina Abdala


		2023-10-27T19:10:03-0300


		2023-10-27T19:10:25-0300
	Autorizado por Sergio Jose Pagani




